Baca juga: Keturunan Tashi Dalam Penyebaran Islam

Syaikh Jarrah ini berada di bawah kekuasaan Israel sejak Perang 1976. Nama Syaikh
Jarrah dinisbatkan pada nama ulama dan salah satu amir (gubernur). Ia bernama lengkap
Syaikh Husamuddin bin Syarfuddin Isa al-Jarrahi (w. 598 H./1202 M). Makam dia berada
di Hay Syaikh Jarrah sebagai saksi sejarah. Syaikh Jarrah selain seorang dokter dan
penasehat pribadi Shalahuddin Al-Ayyubi, ia juga seorang ulama sunni kesohor yang
bermazab Syafii.

Kemudian Syaikh Jarrah menambahkan nama Abu Bakar, Umar dan Utsman dan Ali.
Langkah inipun diikiti oleh Shalahudin, bahkan ia memerintahkan seluruh khatib agar
menyebutkan nama-nama Khulafaur Rasyidin. Maklumat ini diumumkan pertama kali
pada hari Jum’at, Dzulhijjah tahun 565H/1169M.

Baca juga: Menyudahi Dendam Kesumat: Kisah Muawiyah dengan Az-Zurqa binti Uday

Berikutnya, atas masukan Syaikh Jarrah, Salahuddin mengangkat hakim dari golongan
Ahlusunnah guna membebaskan dari pengaruh Syiah. Adapun orang yang diangkat
sebagai hakim adalah Qadhi Isa al-Hukari yang mempunyai latar belakang pemahaman
fikih bermazhab Syafi’i.